

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от 28 сентября 2023 г. № 09/230

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Вуктыл» от 13 ноября 2015 г. № 11/777
«О создании муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»

На основании Закона Республики Коми от 29 марта 2023г. № 14-РЗ «О наделении муниципального образования городского округа «Вуктыл» статусом муниципального округа и внесении в связи с этим изменений в Закон Республики Коми «О территориальной организации местного самоуправления в Республике Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023г. № 196 «Об администрации муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми», решения Совета городского округа «Вуктыл» от 21 июля 2023 г. № 198 «О правопреемстве муниципальных правовых актов» и в целях приведения Устава муниципального бюджетного учреждения «Локомотив» в соответствие законодательству администрация муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Вуктыл» от 13 ноября 2015 г. № 11/777 «О создании муниципального бюджетного учреждения «Локомотив» следующие изменения:

в Устав муниципального бюджетного учреждения «Локомотив», утвержденный постановлением (приложение), внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить обязанности по регистрации изменений в Устав в установленном законом порядке на руководителя муниципального бюджетного учреждения «Локомотив» А.В. Новак.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 08 августа 2023 года, и подлежит опубликованию (обнародованию) без приложения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководитель администрации

Г.Р. Идрисова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми
от « 28 » сентября 2023 г. № 09/230

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»**

В Уставе муниципального бюджетного учреждения «Локомотив»:

1. В пункте 1.5 раздела 1 слова «муниципальное образование городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципальный округ «Вуктыл» Республики Коми».
2. В пункте 1.6 раздела 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
3. В пункте 1.7. раздела 1 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
4. В пункте 2.2 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
5. В подпункте 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
6. В абзаце четвертом пункта подпункта 2.3.4 пункта 2.3 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
7. В подпункте 2.3.7 пункта 2.3 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
8. В подпункте 2.3.9 пункта 2.3 раздела 2 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
9. В пункте 3.1 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
10. В пункте 3.11 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
11. В пункте 3.16 раздела 3 слова «муниципального образования городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».
12. В пункте 3.24 раздела 3 слова «городского округа «Вуктыл» заменить словами «муниципального округа «Вуктыл» Республики Коми».